
AD\629117LT.doc PE 376.364v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Tarptautinės prekybos komitetas

2006/2018(BUD)

13.9.2006

NUOMONĖ
Tarptautinės prekybos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto
(C6-0000/2006-2006/2018(BUD))

III skirsnis. Komisija.

Nuomonės referentas: Peter Šťastný



PE 376.364v02-00 2/5 AD\629117LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\629117LT.doc 3/5 PE 376.364v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Tarptautinės prekybos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

Prekybos GD

1. pažymi, kad remiantis 2007 m. PBP (preliminariu biudžeto projektu) ir PB (preliminariu 
biudžetu), siekiant suteikti lėšas šioms pagrindinėms veiklos sritims finansuoti, Prekybos 
GD veiklos biudžetą (20 02 01 eilutė) 2007 m. numatyta padidinti 29,1 proc.: papildomos 
lėšos su prekyba susijusioms pertvarkos priemonėms finansuoti, kaip numatyta tvarumo 
poveikio įvertinimuose; daugiašalių organizacijų vykdomos pasaulinės su prekyba 
susijusios pagalbos iniciatyvos; naujos 2006 m. komunikato dėl Kinijos lemtos išlaidų
iniciatyvos;

2. mano, kad Tarybos biudžeto projekte numatytas su, be kita ko, Prekybos GD personalu ir 
valdymu susijusių administracinių išlaidų sumažinimas nėra pagrįstas ir todėl turi būti 
grąžintos PBP numatytos sumos;

3. Pažymi, kad Prekybos GD 2007 m. savo personalą ketina padidinti tik 12 pareigūnų, o tai, 
atsižvelgiant į uždavinius, kuriuos Prekybos GD turės išspręsti ateinančiais metais, nėra 
daug;

4. prašo Komisiją pateikti Parlamentui informacijos apie šiuo metu Komisijos delegacijose 
trečiosiose šalyse dirbančių prekybos politikos srities darbuotojų skaičių bei pobūdį ir šių 
delegacijų gebėjimų ir išteklių spręsti didėjančius prekybos politikos uždavinius, ypač 
besivystančiose ir kylančios ekonomikos šalyse, įvertinimą;

Su prekyba susijusi parama (angl. Trade related Assistance, TRA)

5. pabrėžia, kad dabartinio pobūdžio EB biudžetas negali užtikrinti pageidaujamo su 
prekyba susijusios paramos (TRA) finansavimui taikomo matomumo, skaidrumo ir 
lankstumo lygmens

6. mano, kad siekiant finansuoti horizontalias su prekyba susijusios paramos iniciatyvas, 
ypač bendradarbiaujant su daugiašalėmis agentūromis, kurios papildo EB geografines 
programas ir sukuria joms tikrą pridėtinę vertę, turi būti tinkamai finansuojama biudžeto 
eilutė „Pagalba prekybai“ (20 02 03);

7. pabrėžia, kad Komisijos Pirmininko įsipareigojimas padidinti dabartines ir 
planuojamasEB lėšas, skiriamas besivystančių šalių prekybos pajėgumams remti, iki 1 
000 000 000 eurų per metus turi būti įgyvendinamas naujomis lėšomis, o ne pervadinant 
anksčiau „infrastruktūrų parama“ vadintą veiklą „su prekyba susijusia parama“ (TRA) ar 
įtraukiant paramą nuo cukraus reformos nukentėjusioms AKR šalims;

8. ragina Komisiją kasmet kompetentingam Parlamento komitetui pateikti detalią ataskaitą,
kad Parlamentas būtų informuotas apie su TRA susijusias išlaidas apskritai ir ypač apie 
„J. M. Barroso įsipareigojimo“ įgyvendinimą;



PE 376.364v02-00 4/5 AD\629117LT.doc

LT

Bendradarbiavimas su pramoninėmis ES nepriklausančiomis valstybėmis

9. pabrėžia, kad remiantis 2007 m. PBP ir PB (preliminariu biudžetu) bendradarbiavimui su 
pramoninėmis ES nepriklausančiomis valstybėmis (19 05 01 eilutė) skiriamas lėšas 2007 
m. numatyta padidinti 35,8 proc., kad jos siektų 22 000 000 eurų; pažymi, kad, remiantis 
Komisijos pagrindimu, lėšų padidinimas yra pateisinamas atsižvelgiant tai, jog išsiplės 
geografinė naujosios priemonės aprėptis (nuo 6-ių iki 15-os arba gal 17-os šalių) ir ją 
pasitelkus vykdoma veikla taps įvairesnė;

10. pabrėžia, kad atitinkama tvarka su Parlamentu turi būti konsultuojamasi dėl naujosios 
bendradarbiavimo su pramoninėmis ES nepriklausančiomis valstybėmis priemonės ir jis 
turi išreikšti savo nuomonę dėl jos;

Makrofinansinė parama

11. pažymi, kad 2007 m. biudžeto projekte (BP) PBP makroekonominei paramai (01 03 02 
eilutė) numatyti įsipareigojimų asignavimai buvo sumažinti 19,5 proc., t. y. nuo 79 591 
000 eurų iki 57 201 000 eurų, o mokėjimų asignavimus – 16,71 proc., t. y. nuo 100 814 
000 eurų iki 77 694 000 eurų.

12. dar kartą pabrėžia, kad makrofinansinė parama (angl. Macro-Financial Assistance, MFA) 
turėtų būti griežtai kontroliuojama ir jai turi būti griežtai taikomas sąlygiškumo principas, 
nes ES nekontroliuoja, kaip paramą gaunančios šalys leidžia į jų biudžetą patenkiančias 
netikslines ES skiriamas lėšas; apgailestauja dėl to, kad MFA neturi įprasto teisinio 
pagrindo bei kad ji ir toliau grindžiama ad hoc Tarybos sprendimais dėl kiekvienos 
operacijos; todėl pabrėžia, kad taikant bendro sprendimo procedūrą reikia priimti 
pagrindų reglamentą dėl MFA, kuriuo būtų sustiprintas skaidrumas, atskaitomybė bei 
kontrolės ir ataskaitų teikimo sistemos;

13. pabrėžia, kad su Parlamentu turi būti konsultuojamasi dėl pasiūlymų dėl makrofinansinės 
paramos, suteikiant jam užtenkamai laiko išreikšti savo požiūrį ir priimti nuomonę 
laikantis nustatyto tvarkaraščio ir reikiamos procedūros; todėl reikalauja, kad Taryba 
prašytų Parlamento pateikti nuomonę apie su MFA susijusius Komisijos pasiūlymus 
„skubos tvarka“ tik tada, kai tikrai būtina, ir pateikusi deramą pagrindimą;



AD\629117LT.doc PE 376.364v02-00

LT LT

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos Sąjungos 2007 finansinių metų bendrojo biudžeto projektas, 
III skirsnis - Komisija

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingasis komitetas BUDG
Nuomonę pateikė:

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

INTA

Glaudesnis bendradarbiavimas -
pranešimo plenarinėje sesijoje data
Nuomonės referentė:

Paskyrimo data
Peter Šťastný
25.1.2006

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 11.7.2006
Priėmimo data 12.9.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

19
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Jean-Pierre Audy, Daniel Caspary, Giulietto Chiesa, Christofer 
Fjellner, Béla Glattfelder, Jacky Henin, Filip Andrzej Kaczmarek, 
Alain Lipietz, Erika Mann, Helmuth Markov, Georgios Papastamkos, 
Peter Šťastný, Johan Van Hecke, Daniel Varela Suanzes-Carpegna, 
Zbigniew Zaleskii

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Margrietus van den Berg, Robert Goebbels, Antolín Sánchez Presedo, 
Mauro Zani

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)
Pastabos (pateikiamos tik viena kalba) ...


	629117lt.doc

